
USTROŃSKI
Kurier Zdrojowy

» Gość specjalny Anatolij Karpow
» Turnieje szachowe dla wszystkich
» Piknik z czasów PRL
» Mistrzowie Świata grają The Beatles
» Szachowy maraton filmowy
» Zawody, koncerty i wiele innych atrakcji
» Pula nagród 70 tys. zł 

14-23 sierpnia

Ustroń szachową 
stolicą Polski



MOKATE - OD 30 LAT RAZEM

Partnerzy festiwalu:
WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE | MOKATE | UKS PIONIER Jastrzębie-Zdrój 

WORD Katowice | MOSiR Czerwionka-Leszczyny | KOLEJE ŚLĄSKIE Sp. z o.o.

Gość specjalny 
AnATOLij KARPOw

Szachowy mistrz świata w latach 1975-1985

14-23 sierpnia - święto szachów w Ustroniu
TURnIeje 
SzachOwe

Wydarzenia towarzyszące
• Otwarcie Festiwalu: „Szachy w Ustroniu 

łączą pokolenia” występ zespołu „Polonica” 
15.08.2020, godz. 19.00, Rynek 

• Żywe szachy - 15.08.2020, godz. 18.30, Rynek

• Turniej piłkarski drużyn pięcioosobowych 
grupa do 10 lat, grupa do 12 lat - 16.08.2020, 
godz. 9.45, Stadion Piłkarski, ul. Sportowa 5

• Mecz piłkarski drużyn jedenastosobowych 
do lat 18 (Polska - reprezentacje składająca się 
z pozostałych zagranicznych uczestników) 
17.08.2020, godz. 10.30, Stadion Piłkarski,  
ul. Sportowa 5

• Mecz piłkarski parlamentarzyści - samorzą-
dowcy+organizatorzy 17.08.2020, godz. 12.00, 
Stadion Piłkarski, ul. Sportowa 5

• Żywe szachy - 20.08.2020, godz. 10.00, Rynek,

• Spacer do doliny Gościradowca, Szlakiem 
pierwszych letników - „Spacer łączy pokole-
nia” 22.08.2020, godz. 17.00

• Zakończenie Festiwalu: „Szachy w Ustroniu 
łączą pokolenia” 21.08.2020, godz. 18.00, Rynek

Koncert 
„The Backwards”

• przejażdżki autobusem typu „Ogórek” animacje teatralne 
teatru Mariusza Chojajdy: rozdawanie oranżady, inżynier,

• „Trybuna Ustrońska” - gazeta rozdawana w Ustroniu  
reklamująca Festiwal, Miasto i Województwo

• samochód milicyjny z obsługą

• dyskoteka lat 80

• wystawa pieniędzy POLSKICH

• Żuk z oranżadą

• przejażdżki samochodem marki „Warszawa”

• animacja pt. „gra w gumę”

• animacja pt. „gra w kapsle”

• kiosk ruchu

Piknik PRL w Ustroniu - 21.08.2020. godz. 15.00, Rynek

Tydzień filmów fabularnych 
z tematyką szachową. 

16-20.08.2020, godz. 21.00 Rynek
1. Szachistka
2. Szach i Mat
3. Królowa Katwe
4. Szachowe Dzieciństwo
5. Parada Oszustów „Mistrz zawsze traci”

Mistrzowie Świata grają muzykę THE BEATLES 
21.08.2020, godz. 19.00 Rynek

• Turnieje OPEN A, B, C 15-21.08.2020
• Turnieje dla dzieci D, E, F 17-19.08.2020
• Symultany szachowe: „Zagraj z Mistrzem” 16-20.08.2020 (pięć dni), Rynek godz. 17.00
• Czwórmecz: księża, kolejarze (w strojach zawodowych), parlamentarzyści, sportowcy. 21.08.2020, Rynek godz. 15.00
• Turniej „MOKATE-30 lat” system MOKATE (mieszany) 3 rundy 5 min, 3 rundy 10 min, 3 rundy 15 min. 22.08.2020, Rynek godz. 10.00
• Mecz szachowy „POKOLEŃ” na 20 szachownicach 22.08.2020, Rynek godz. 14.30

1) Składy drużyn: zawodnicy 50 lat i wyżej - zawodnicy 15 lat i mniej
2) Składy drużyn: zawodnicy 60 lat i wyżej - zawodnicy 14 lat i mniej

• Euroregionalna Młodzieżowa I i II liga (Polska, Czechy i Słowacja) 23.08.2020 Dom Wczasowy „Nauczyciel”, ul. Wczasowa 21

23.08.2020 - godz. 10.00
Dom Kultury Prażakówka, ul. Daszyńskiego 28, 
Szkoła Podstawowa Nr 2, ul Daszyńskiego 1.
• Turniej o Puchar Burmistrza Ustronia dla przedsiębiorców z Ustronia
• Turniej o Puchar Burmistrza Ustronia dla miast partnerskich
• Mistrzostwa Polski Górników
• Mistrzostwa Polski Kolejarzy
• Mistrzostwa Polski WORD
• Mistrzostwa Polski Nauczycieli

KOnKURS plaSTyczny

„Szachy w USTROnIU 
łączą pOKOlenIa”

Konkurs trwa - 23.07-17.08.2020
Wystawa prac: 17-21.08.2020 - rozstrzygnięcie konkursu 21.08.2020

Organizator: ŚLĄSKI ZWIĄZEK SZACHOWy
Współorganizator: URZĄD MIASTA USTROŃ



Sympatyczna, przystojna, inteli-
genta panna lat 26 z wyższym wy-
kształceniem, posiadająca nierucho-
mość oraz 25.000 zł gotówki. Po-
zna, inteligentnego, solidnego pana 
do lat 45 na stanowisku 

Farmaceutka lat 19, blondynka 
(kolor naturalny) z ciemnemy ocza-
mi, muzykalna, wielce zaawansowa-
na w śpiewie. Poszukuje znajomo-

ści z zamożnym osobnikiem, chęt-
nie z obywatelem ziemskim lub ko-
legą po fachu (właścicielem apteki).

Który z panów 26-35 lat, solid-
nych, na stanowisku, nie szuka ma-
jątku, lecz serca, niech odpisze po-
ważnie sympatycznej 28-letniej 
pannie. Cel matrymonialny. Woj-
skowym i ziemianinom pierwszeń-
stwo.

Ogłoszenia matrymonialne

Dnia 10 czerwca o godz. 10.50 najechał pociąg osobowy, zdążający z Wi- 
sły do Ustronia, na przejeździe przez drogę gminną, prowadzącą do 

żelaznego źródła, na próżną parokonną furmankę Andrzeja Wałaskiego  
z Lesznej Górnej, którą kierował parobek Franciszek Krzak. Wóz został 
zdruzgotany, a parobek Krzak odniósł potłuczenia po twarzy i rękach.

W dniach od 12 do 18 stycznia b.r. odbył się 
tu kurs gospodarczo-oświatowy dla kobiet 

przy udzielę 24 uczestniczek. Wykłady teore-
tyczne i praktyczne z rolnictwa, nauki gotowania, 
ogrodnictwa i gospodarstwa domowego wygłasza-

li m.in. p. inż. Buzek i p. Łukaszewiczowa ze Szko-
ły Rolniczej w Międzyświeciu. W wyniku kursu 
zostało u nas założone Koło Związku Gospodyń 
wiejskich, do którego zapisały się wszystkie kur-
sistki. 

Kurs gospodarczo-oświatowy dla kobiet

Ze strychu Jana Raszki 
skradziono około 10 kg  

mięsa, wartości 45 zł. Gdy 
sprawca ze skradzioną zdobyczą 
schodził ze strychu, został przez 
właściciela i syna Jego Andrze-
ja przytrzymany. Złodziejowi 
odebrano skradziony łup, a na-
stępnie chciano go przytrzy-
mać aż do nadejścia policji, lecz 
sprawa momentalnie ujął leżący  
w korytarzu kilof i dotkliwie 
pobił nim obu Raszków, po-
czem zbiegł. Policji udało się 
aresztować sprawcę w osobie 
Franciszka M. z Brennej.

Złodziej 
mięsa

Pociąg najechał na furmankę

KRZYŻÓwKA

POZIOMO:
5. Diabeł, który chciał zmienić bieg rzeki Wisły
6. Zdrobniałe imię Ustroniaka z załogi „Rudy 102”
8. Dom Kultury w Ustroniu
9. Jeden z najstarszych zakładów 

przemysłowych w Ustroniu z roku 1772
10. Torf leczniczy stosowany w uzdrowisku
11. Obok słońca w herbie Ustronia
13. Góra z torem saneczkowym
14. Charakterystyczny kształt 

sanatoriów w Ustroniu
15. Ustroński socjolog, jego pomnik stoi 

przy bibliotece miejskiej
16. Maskotka miasta

17. Źródło na zboczu Lipowskiego Gronia, 
założone w 1916 roku

18. Zielona dzielnica wypoczynkowa
20. Ustroń leży na początku tego pasma górskiego

PIONOWO:
1. Kawa rodem z Ustronia
2. Góra z rollercoasterem
3. Lotnik rodem z Ustronia „Mały Janek”
4. Woda mineralna rodem z Ustronia
7. Dzielnica leczniczo-sanatoryjna
12. Dolina, w której znajduje się źródełko Żelaziste
19. Park symbolizujący mądrość - możesz 

go zobaczyć w Leśnym Parku Niespodzianek
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Z atrudniony niegdyś w hu-
cie arcyksiążęcy zarząd-
ca Johann Kubisch odkrył  

w 1883 roku u podnóża góry Rów-
nica silne źródło, którego woda na 
podstawie fachowej analizy okre-
ślona została jako zawierająca że-
lazo, możliwa do stosowania przy 
niedokrwistości. Dzięki powoła-
niu do życia w 1888 r. z inicjatywy 
mistrza hutniczego Richarda An-
derki, Towarzystwa Upiększania, 
źródło zwane jako Żelaziste lub 
Jana otrzymało kamienną obudo-
wę; teren okalający źródło został 
obsadzony kasztanowcami i wypo-
sażony w stoły i ławki. Od 1900 r. 

znajduje się tu również duży ład-
ny pawilon. Odtąd źródło Żelazi-
ste stało się ulubionym miejscem 
wycieczek gości kuracyjnych, do 
którego prowadzi urokliwa wy-
godna, dobrze utrzymana ścież-
ka. Jednak upływ czasu był bez-
litosny dla konstrukcji obudowy 
źródełka, toteż na zebraniu zarzą-
du Stowarzyszenia Miłośników 
Ustronia 7 października 1930 r., je-
go przewodniczący Paweł Lipow-
czan poinformował, iż Pan archi-
tekt Widermann przysłał projekt 
odbudowy źródełka, a p. Jamróz 
uprosi go o zestawienie kosztów 
tej odbudowy. I tak też się stało! 

Źródło Żelaziste

Lipiec okazał się bardzo przychylnym dla kultury w kurorcie. W „Pra-
żakówce” w dramacie W.O. Somina „Zamach” wystąpił najlepszy 

polski tragik Stefan Jaracz wraz ze Stefanią Perzanowską. 
Po spektaklu mistrz tak wypowiedział się o naszym Ustroniu: „Ustroń 

jest połączeniem wszystkich potrzebnych właściwości i zalet, jakie 
miejscowość uzdrowiskowa i letniskowa posiadać może i powinna. Jest 
piękny krajobraz, nieocenione powietrze, łagodny klimat, no i w końcu 
wszystkie te urządzenia, które kuracjuszowi dają możliwość korzystania 
na świeżem powietrzu z wszelkich dobrodziejstw kultury i cywilizacji.” 

Prażakówka gościła Stefana Jaracza

* * *

* * *


